
  Serie C
  General

  N.º 63

15 de marzo de 2012

VIII  LEGISLATURA

SUMARIO

CONSTITUCIÓN DE LOS GRUPOS PARLAMENTARIOS

8L/CGP-0001-. Constitución y composición del Grupo Parlamenta-
rio Socialista. Grupo Parlamentario Socialista 1434

COMPOSICIÓN DE LA JUNTA DE PORTAVOCES

8L/CJP-0001-. Composición de la Junta de Portavoces. VIII Legis-
latura. Presidencia. 1434

D
E

L
 

P
A

R
L

A
M

E
N

T
O

 
D

E
 

L
A

 
R

I
O

J
A

Logroño, 15 de marzo de 2012. Serie C. Número 63 / Depósito Legal: LR-37-1999 / ISSN: 1139-8337



Página 1434 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie C / Número 63
15 de marzo de 2012

CONSTITUCIÓN DE LOS GRUPOS
PARLAMENTARIOS

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 12 de marzo de 2012, ha adoptado so-
bre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 8L/CGP-0001 - 0800174-.

Autor: Grupo Parlamentario Socialista.

2.0. Constitución y composición del Grupo Parla-
mentario Socialista.

ACUERDO:

Visto escrito núm. 1717, por el que el Grupo Parla-
mentario Socialista comunica que actuará como porta-
voz D. Pablo Rubio Medrano y como portavoz adjunto
D. Francisco Javier Rodríguez Peña.

La Mesa queda enterada y acuerda dar traslado al
presidente y a los servicios de la Cámara y ordenar la
publicación en el Boletín Oficial del Parlamento.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 14 de marzo de 2012. El presidente del
Parlamento: José Ignacio Ceniceros González.

A la Mesa del Parlamento de La Rioja

El Grupo Parlamentario Socialista propone los si-
guientes nombramientos:

Portavoz: Pablo Rubio Medrano.

Portavoz adjunto: Francisco Javier Rodríguez Peña.

Logroño, 6 de marzo de 2012. Los diputados del
Grupo Parlamentario Socialista: José Ángel Lacalzada
Esquivel, María Inmaculada Ortega Martínez, Félix
Caperos Elosúa, Francisco Javier Rodríguez Peña, Emi-
lia Fernández Núñez, Pablo Rubio Medrano, Ana Ma-
ría Santos Preciado, Concepción Andreu Rodríguez,
Jesús María García García, Manuela Galdámez Sola y
Sonia Ibarguren Ruiz.

COMPOSICIÓN DE LA JUNTA DE PORTAVOCES

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 12 de marzo de 2012, ha adoptado so-
bre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.:8L/CJP-0001-.

Autor: Presidencia.

2.1. Composición de la Junta de Portavoces.
VIII Legislatura.

ACUERDO:

Comunicadas por el Grupo Parlamentario Socia-
lista, mediante escrito núm. 1717, las nuevas desig-
naciones de portavoz y portavoz adjunto de su grupo
parlamentario.

La Mesa queda enterada y acuerda dar publicidad a
la nueva composición de la Junta de Portavoces en el
Boletín Oficial del Parlamento.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad con
lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dispongo su
publicación en el Boletín Oficial del Parlamento de La



Serie C / Número 63 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 1435
15 de marzo de 2012

Rioja.

Logroño, 14 de marzo de 2012. El presidente del
Parlamento: José Ignacio Ceniceros González.

JUNTA DE PORTAVOCES DEL PARLAMENTO
DE LA RIOJA

Presidente del Parlamento de La Rioja: José Ignacio
Ceniceros González (Grupo Parlamentario Popular).

Vicepresidente primero del Parlamento: Luis
Martínez-Portillo Subero (Grupo Parlamentario Po-
pular).

Vicepresidenta segunda del Parlamento: María In-
maculada Ortega Martínez (Grupo Parlamentario So-
cialista).

Secretaria primera del Parlamento: Raquel Sáenz
Blanco (Grupo Parlamentario Popular).

Secretario segundo del Parlamento: José Ángel La-
calzada Esquivel (Grupo Parlamentario Socialista).

Portavoces:

Carlos Cuevas Villoslada (Grupo Parlamentario Po-
pular).

Miguel María González de Legarra (Grupo Parla-
mentario Mixto).

Pablo Rubio Medrano (Grupo Parlamentario Socia-
lista).

Portavoces adjuntos:

Rubén Gil Trincado (Grupo Parlamentario Mixto).
Ana Lourdes González García (Grupo Parlamenta-

rio Popular).
Francisco Javier Rodríguez Peña (Grupo Parlamen-

tario Socialista).

Portavoz adjunto 2.º: Emilia Fernández Núñez (Gru-
po Parlamentario Socialista).



BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA

BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA

Edita: Servicio de Publicaciones
c/ Marqués de San Nicolás 111, 26001 Logroño

Tfno. (+34) 941 20 40 33 - Ext. 219
Fax (+34) 941 21 00 40

E-mail: cmlasanta@parlamento-larioja.org
http://www.parlamento-larioja.org


		2012-03-15T09:34:21+0100
	Parlamento de La Rioja
	Srv. de Publicaciones
	Se certifica la precisión e integridad de este documento




